РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015г. № 19-1

О регламенте II Молодежного Слета
Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Регламент II Молодежного Слета Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности (Приложение на 20–и листах) утвердить.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

13

Приложение № 5
к Регламенту
II Молодежного Слета
Профрадиоэлектрона

СТРУКТУРА
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

II Молодежного Слета
Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

В рамках образовательной программы участники Слета прослушают ряд
лекций по актуальным вопросам профсоюзной деятельности, примут участие в
мастер-классах. Кроме того, в рамках образовательной программы II
Молодежного Слета Профрадиоэлектрона командам участников под
руководством наставников необходимо разработать по одному инновационному
проекту на каждую из тем: «Профсоюз и Молодежь» и «Информационное
обеспечение деятельности Профсоюза». Задание для разработки проекта в рамках
соответствующей темы команда выбирает самостоятельно. Разрабатываемый
проект должен быть направлен на развитие выбранного направления
деятельности профсоюзных структур, отражать конкретные мероприятия,
применение которых позволит достичь положительного результата.

Мероприятия образовательной программы:
1. Лекция: «Задачи молодежной политики Профрадиоэлектрона»;
2. Лекция: «Информационная работа в Профрадиоэлектроне»;
3. Лекция: «Основные задачи, стоящие перед профсоюзными структурами в

современной социально-экономической обстановке»;
4. Мастер-класс: «Участие молодежного профактива в переговорной кампании

при заключении коллективного договора в организации»;
5. Мастер-класс: «Деловой этикет профсоюзного лидера»;
6. Разработка и презентация командами инновационных проектов.

14

Приложение № 6
к Регламенту
II Молодежного Слета
Профрадиоэлектрона

СТРУКТУРА
КУЛЬТУРНО -МАССОВОЙ ,  ТВОРЧЕСКОЙ  И  СПОРТИВНОЙ

ПРОГРАММ
II Молодежного Слета

Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

Культурно-массовая, творческая и спортивная программы Слета являются
естественным дополнением конкурсной, образовательной  и деловой программ
Слета.

В целях формирования и развития у молодых профсоюзных активистов
командного духа, навыков командной работы, пропаганды здорового образа
жизни, активного досуга, а также лучшего усвоения материалов деловой
программы и создания атмосферы для более продуктивной деятельности
участников на Слете вечернее время отводится на культурно-массовую,
творческую и спортивную программы.

Мероприятия культурно-массовой программы:
1. «Интеллектуальный профринг» – командная игра, проводимая с целью

выявления нестандартно мыслящих, креативных представителей
профсоюзного движения. Турнир состоит из четырех отдельных этапов –
интеллектуальных игр. В список игр войдет видеовикторина на знание языков,
эрудит-лото «История трудовых отношений и профсоюзного движения»,
файнворд, песни про труд. Подробности проведения и содержание задания
будут сообщены непосредственно перед игрой. Победителем игры становится
команда, заработавшая наибольшее количество баллов;

2. «Профсоюзная семья» – психологически-ролевая игра, в процессе которой
членам Профсоюза нужно вычислить не членов Профсоюза и работодателя.
Роли распределяются путем случайной раздачи карт среди 10-ти игроков.
Задача каждого игрока в процессе обсуждения доказать что он является
членом Профсоюза, иначе остальные игроки на голосовании могут выгнать
его. Задача работодателя увольнять в процессе игры не угодных ему игроков.
Так же в игре присутствуют роли «Председатель Профсоюза», «представитель
заказчика», «уполномоченный по охране труда», задача которых помогать
членам Профсоюза. Выигрывает клан, вычисливший всех соперников;

3. Экскурсия для участников Слета.

Мероприятия творческой программы:
1. Презентация команд-участников Слета, в ходе которой участникам совместно

с наставниками предстоит продемонстрировать подготовленные заранее

15

презентации своих команд, отражающие информацию о команде, ее
участниках, их наставнике. Использование в ходе презентации слайдов,
видеороликов и др. приветствуется;

2. Караоке-конкурс, в ходе которого участникам команд предстоит сразиться в
умении исполнять различные музыкальные произведения, в том числе песни
на заданную тематику. На разных этапах конкурса исполнение будет
оцениваться автоматически с помощью специальной программы и по
средствам зрительского голосования. Победителем станет команда, набравшая
наибольшее количество баллов по итогам всех этапов;

3. «Озвучка» – творческий конкурс, в ходе которого участникам предстоит
состязание по демонстрации наиболее оригинального озвучивания выбранных
видеофрагментов;

4. «Интернет-мемы» – творческий конкурс, в ходе которого участникам
предстоит состязание по воспроизведению популярных интернет-мемов;

5. «Фотокросс» – творческий конкурс, в ходе которого участникам предстоит
соревнование по умению разгадать зашифрованные организаторами в
фотографиях загадки.

Мероприятия спортивной программы:
1. Сдача норм ГТО;
2. Соревнование по стритболу;
3. Соревнование по волейболу.

16

Приложение № 7
к Регламенту
II Молодежного Слета
Профрадиоэлектрона

СОСТАВ  УЧАСТНИКОВ
II Молодежного Слета

Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

1. Абрамов Юрий Вячеславович
2. Амеличев Денис Николаевич
3. Балашова Светлана Юрьевна
4. Беспалов Евгений Олегович
5. Бехтерев Алексей Александрович
6. Бондарь Екатерина Петровна
7. Буряк Олег Валерьевич
8. Воинова Анна Валерьевна
9. Жиляев Антон Сергеевич
10. Зайцев Евгений Анатольевич
11. Калугина Оксана Александровна
12. Котельникова Светлана Валерьевна
13. Котова Светлана Мансуровна
14. Красноперов Георгий Сергеевич
15. Лаптева Татьяна Анатольевна
16. Лисаков Алексей Михайлович
17. Лукьянова Анжелика Олеговна
18. Лутхов Андриан Михайлович
19. Лямина Оксана Ивановна
20. Милишкевич Сергей Анатольевич
21. Облицова Вера Викторовна
22. Петров Алексей Алексеевич
23. Поляков Анатолий Сергеевич
24. Солодова Екатерина Ивановна
25. Сорокин Вадим Александрович
26. Суслов Александр Витальевич
27. Таболенко Анна Анатольевна
28. Толстолуцкая Елена Сергеевна
29. Федотова Людмила Александровна
30. Шадричева Александра Владимировна
31. Швец Екатерина Михайловна
32. Щиголева Екатерина Васильевна
33. Бушкова Марина Михайловна
34. Волобуев Дмитрий Игоревич
35. Дедядина Дарина Сергеевна
36. Сизов Александр Викторович
37. Соковикова Елена Владимировна

17

Приложение № 8
к Регламенту
II Молодежного Слета
Профрадиоэлектрона

ПОЛОЖЕНИЕ  О  РЕЙТИНГОВОЙ  ОЦЕНКЕ  УЧАСТНИКОВ
II Молодежного Слета

Российского профсоюза работников
радиоэлектронной промышленности

Ι. Вводная часть
Настоящее Положение определяет порядок рейтинговой оценки участников,
подсчёт которой проводится ежедневно в рамках II Молодежного Слета
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности (далее
Слет). Общие итоги рейтинга и награждение наиболее активных участников
подводятся во время закрытия Слета.
1. Рейтинг:
это показатель эффективности участника в рамках Слета в соответствии с
критериями оценок деятельности.
2. Рейтинговая система:
это система оценивания эффективности работы участника в Слете по
совокупности баллов, набранной участником за деятельность в рамках Слета в
соответствие с настоящим Положением.
3. Цели рейтинга:
• создание базы эффективности участников в рамках Слета для дальнейшей
работы с молодыми профактивистами, привлечения их к участию в
мероприятиях, проводимых Профрадиоэлектроном;

• выявление активных, квалифицированных профсоюзных кадров.
4. Задачи рейтинга:
• создание механизма получения обратной связи от участников Слета;
• повышение мотивации к участию в мероприятиях в рамках Слета;
• повышение общественной активности участников Слета;
• развитие самоорганизации участников Слета;
• повышение культуры поведения участников на Слете;
• стимулирование способности участников формировать стратегию своей
деятельности на Слете;

• выявление недобросовестных участников Слета.

ΙΙ. Методика оценки
Проведение рейтинговой оценки осуществляется Оргкомитетом Слета.
Оргкомитет Слета является основным органом по подсчету рейтинга.

18

1. Схема работы рейтинговой системы на Слете.
Для быстрой и точной обработки показателей эффективности участника в рамках
Слета применяется балльная система оценки, посредством занесения оценки в
табель после прохождения каждого мероприятия Слета.
Одно мероприятие Слета – это одно действие в конкурсной, деловой, культурно-
массовой и спортивной программе.
1. Подсчёт рейтинга в рамках конкурсной программы Слета
В табель с информацией об участниках очного этапа Конкурса «Лучшая
организация Профсоюза по реализации Молодежной политики» в 2014 году»
члены Оргкомитета Слета проставляют оценки в соответствии с критериями, и
передают табели работнику аппарата ЦК Профсоюза, ответственному за внесение
информации в информационную систему.
2. Подсчёт рейтинга в рамках деловой программы Слета
Во время мероприятий деловой программы в табель с информацией об
участниках члены Оргкомитета Слета проставляют оценки в соответствии с
критериями, и передают табели работнику аппарата ЦК Профсоюза,
ответственному за внесение информации в информационную систему.
3. Подсчёт рейтинга в рамках спортивной и культурно-массовой программы
Во время мероприятий спортивной и культурно-массовой программы в табель с
информацией об участниках члены Оргкомитета Слета проставляют оценки в
соответствии с критериями, и передают табели работнику аппарата ЦК
Профсоюза, ответственному за внесение информации в информационную
систему.
4. Порядок подсчёта рейтинга
После 20:00 Оргкомитет Слета проводит анализ полученных данных по
образовательной программе, а после 23:00 - по деловой, культурной и спортивной
программам и проводит подсчёт рейтинга.
До 10:00 следующего дня Оргкомитет публикует полученные данные:
1. На сайте http://profradioelectron.ru в разделе «II Молодежный Слет» (полный

рейтинг).
2. На доске объявлений (топ 10 рейтинга).
2. Критерии оценки:
Конкурсная программа (корректирующий коэффициент 1)

Первое место в конкурсном задании 7 баллов

Второе место в конкурсном задании 6 баллов

Третье место в конкурсном задании 5 баллов

http://profradioelectron.ru

19

Первое место в дополнительных номинациях 3 балла

Деловая программа (корректирующий коэффициент 1)
Круглый стол, дискуссия, заседания Органов Профсоюза, комиссий ЦК
Профсоюза:

Присутствие в качестве слушателя 1 балл

Активное участие (выделил член Оргкомитета) + 1 балл

Участие в работе мероприятия деловой программы (выступление) 3 балла

Культурно-массовая программа (корректирующий коэффициент 0,5)

Участие в мероприятии 1 балл

Победа в мероприятии 3 балла

Спортивная программа (корректирующий коэффициент 0,5)

Присутствие на мероприятии (зритель) 1 балл

Участие (член команды, индивидуально) 3 балла

Штрафные санкции

Мелкие нарушения - 1 балл

Крупные нарушения - 3 балла

III. Расчет рейтинга
Рейтинг участника за один день (Rуд) рассчитывается по формуле:
Rуд= ∑(R1, …, Rn), где
R – баллы, набранные участником на одном мероприятии с корректирующим
коэффициентом. Определяется по формуле R=S*k , где
S – баллы, набранные на мероприятии;
k – корректирующий коэффициент мероприятия;
n – количество мероприятий, в которых было принято участие.
Итоговый рейтинг участника рассчитывается по формуле:
Rуи= ∑( Rуд1, …, Rудn), где
Rуи – сумма баллов, набранная участником в течение всего периода пребывания
на Слете;
Rуд – сумма баллов, набранная участником да 1 день;
n – количество рабочих дней Слета.

20

IV. Дополнения
Рейтинг не имеет юридической силы. Оргкомитет оставляет за собой право после
предварительного уведомления ограничить участие в Рейтинге любого лица в
случае несоблюдения им правил Слета.
В том случае, если участник принимал участие в работе Слета не весь срок его
проведения, в день (дни) отсутствия участника ему проставляется нулевое
количество баллов.
В том случае, если участник не может принимать участие в работе Слета по
состоянию здоровья, в этот день (дни) проставляется среднее значение баллов,
заработанных за остальные дни.

	N19-01 Пост О регламенте II Молодежного Слета
	N19-01 Прил О регламенте II Молодежного Слета (регламент)